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BETÆNKNING 

Afgivet af Erhvervs-og Råstofudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges, senest til EM2019, at 
fremlægge en evaluering af gældende erhvervsfremmeordninger. Evalueringen skal 

afdække i hvor høj grad de nuværende ordninger fremmer fremvæksten af nye 

virksomheder og brancher. Evalueringen skal endvidere afdække nuværende 

rammevilkår for erhvervslivet og komme med forslag til mulige justeringer og 
optimeringer af de gældende ordninger samt rammevilkårene generelt med baggrund i 

de hidtidige erfaringer. Naalakkersuisut opfordres til, at inddrage erhvervslivet tæt 

under udarbejdelsen af evalueringen. 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Erhvervs- og Råstofudvalget har under behandlingen senest bestået af: 

Medlem af Inatsisartut Jens Danielsen, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Mute Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Medlem af Inatsisartut, MaIa Høj Kuko, Siumut 

Medlem af Inatsisartut, Henrik Fleischer; Siumut 

Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit 

Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet 

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

1. Forslagets indhold og formål 
Nærværende beslutningsforslag pålægger Naalakkersuisut at gennemføre en evaluering af 

gældende erhvervsfremme ordninger. Forslagsstiller ønsker, at evalueringen fokusere på om den 

nuværende indsats på området fremmer fremvækst af nye virksomheder. Endvidere skal 

redegørelsen fokusere på afdække erhvervslivets nuværende rammevilkår. 
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2. Udvalgets behandling af forslaget 
Indledningsvis bemærker udvalget at forslaget modtog en blandet opbakning ved 1. 

behandlingen. Naalakkersuisut fandt anledning til at bakke op om forslaget. Udvalget finder 

ikke anledning til at dykke nærmere ind beslutningsforslaget konkrete indhold, eftersom 

beslutningsforslagets formål og sigte er klart og tydeligt beskrevet. Udvalget noterer sig, at 

Naalakkersuisut jævnfør svamotatet har igangsat en række effektrnålinger af erhvervs- og 

eksport-fremmeindsatsen: 

"Effektrnålingen er baseret på et omfattende analysearbejde med spørgeskemaer, kvantitative data 

samt anerkendte økonomiske regnernodeller samt ikke mindst drøftelser med landskassen 

eksterne revision. Derfor vil effektmålingens resultater hvile på et solidt fagligt fundament". 

Med forslaget er der lagt op til løsning af en omfattende opgave ved anvendelse af 1 ,S årsværk. 

Det finder udvalget relevant og proportionalt i lyset af de væsentlige midler, der uddeles årligt 

til erhvervsfremme til skiftende såvel som faste modtagere af støttemidler. Udvalget finder det 

også derfor meget tilfredsstillende, at Naalakkersuisut i forvejen har taget initiativ til at foretage 

en omfattende effektmåling ikke mindst ved inddragelse af landskassens eksterne revision. 

Udvalget er enig i, at det er med til at sikre effektmålingens solide faglige grundlag - som også 

Naalakkersuisut anfører ovenfor. 

Udvalget finder det i den forbindelse naturligt, at landskassens revision også inddrages for så 

vidt angår en egentlig afsluttende kvalitetskontrol af det færdige og omfattende arbejde, og at 

resultatet af kvalitetskontrollen indgår i den samlede evaluering. Afslutningsvist vil udvalget 

afrunde sin behandling, af nærværende beslutningsforslag med, at fremkomme med en 

opfordring til Naalakkersuisut om muligt, at inddrage nedenstående grundtanker i det 

kommende analysearbejde; 

• At medtage kriterier for erhvervsfremme, og en evaluering af kriterierne 

• Se på muligheden for at forenkle lovgivningen og ordninger omkring iværksætteri. 

• Inddrage kommuner og relevante erhvervsorganisation i dialog i forbindelse med 

udarbejdelsen af redegørelsen. 

Med disse ord vil udvalget gå over til sine indstillinger til forslaget. 
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3. Udvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

Mlite Bourup Egede 
Næstformand 

Tillie Martinussen 
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Randi Vestergaard 

~ 
Peter Olsen 
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